UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS CONTRATACION DIRECTA

No 007 DE 2014 - GRUPO 1

El siguiente cuadro resume el analisis de los requisitos técnicos de la contratacion
abreviada No 007 de 2014 por parte del proponente: VIDCOL SAS

ITEM CUMPLIMIENTO
VIDCOL

14.2.a | Propuesta Anexo 2: Abarca todos los aspectos, se entrego por escrito y

Técnica medio magnético (Folio 26 al 42): $ 201.909.506.
Cumple con el presupuesto del GRUPO 1: ($203.724.196)
M/CTE. Por tanto CUMPLE.

14.2.b | Organizacion Estan explicitamente por escrito, se identifica el personal, los
técnica y cargos y el grafico de estructura organizativa y de planta. Folios
administrativa 94 al 103. Por tanto CUMPLE

14.2.c | Experiencia Presenta copia de certificacion de contrato 2-06-26400-0544-

2011, con EMPRESA DE ACUEDUCTO 'Y ALCANTARILLADO DE
BOGOTA, afo 2011 -2013, por $ 509.982.036,
“guministro de vidrierfa, repuestos y consumibles para laboratorio
de andlisis de aguas”.

Presenta copia de certificacion de contrato 0029-2011, con
UNIVERSIDAD DE CORDOBA, afio 2011 -2012, por

¢ 836'.619.606, y una adicion de $ 418'.309.803. “Suministro de
reactivos y materiales de laboratorio “.

Presenta copia de certificacion de contratos 00782 y 00887,
con SENA —REGIONAL BOGOTA, afio 2011 -2012, por

$ 10°.086.316, y una adicion de $ 123'.424.000. “Suministro de
materiales y equipos de laboratorio “.

Folios 47 al 53. Por tanto CUMPLE.

142.d | RUP: certificado | Se encuentra explicito en la camara de comercio (18 de febrero
CLASE: CIIU | 2014) como actividad principal 4690 y secundaria la 4659. Folio
4690 — 4659 - |61. Por tanto CUMPLE.

2011 - 4669.

En vista del andlisis técnico precedente, la firma YEQUIM LTDA., tiene un
resultado favorable para contratar con la universidad.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION INVITACION
ABREVIADA No 007 DE 2014 GRUPO 1

El siguiente cuadro resume los puntajes de la Invitacion Abreviada No 007 de
2014

FACTOR PUNTAJE VIDCOL
15.A PRECIO 250
15.B.a | ESTRUCTURA 200 (se identifica el personal, los cargos y el ‘
ORGANIZACIONAL | grafico de estructura organizativa y de planta)
15.B.b | PERSONAL 150 ( diecisiete personas)
VINCULADO
PUNTAJE TOTAL
600

Esto representa el maximo valor para la firma VIDCOL SAS.
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%LERMO PARIS ROJAS
oordinador de Laboratorios
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS CONTRATACION
ABREVIADA No 007 DE 2014 — GRUPO 2

El siguiente cuadro resume el andlisis de los requisitos técnicos de contratacion
abreviada No 007 de 2014 de los proponentes: YEQUIM y VIDCOL.

ITEM

CUMPLIMIENTO

YEQUIM

VIDCOL

14.2.a

Propuesta
Técnica

Anexo 2: Abarca todos los
aspectos, se entrego por
escrito y en medio magnético
(Folio 22 al 24): $ 46'.145.507.
Cumple con el presupuesto del
GRUPO 2: ($46.275.804)
M/CTE. Por tanto CUMPLE.

Anexo 2: Abarca todos los
aspectos, se entrego por escrito
y medio magnético (Folio 43 al
46): $ 46'.199.040.
Cumple con el presupuesto del
GRUPO 2: ($46'.275.804)
M/CTE. Por tanto CUMPLE.

14.2.b

Organizacion
técnica y
administrativa

Estan  explicitamente  por
escrito, se identifica el
personal, los cargos y el
grafico de estructura
organizativa y de planta. Folios
25y 26. Por tanto CUMPLE

Estan explicitamente por escrito,
se identifica el personal, los
cargos y el grafico de estructura
organizativa y de planta. Folios
94 al 103. Por tanto CUMPLE

14.2.c

Experiencia

Presenta copia de
certificacion de contrato con
CORPORACION

UNIVERSITARIA DEL HUILA-
CORHUILA, afio 2012, por
¢ 193.804.390, “suministro de
reactivos quimicos y elementos
de laboratorio”.  Presenta
copia de certificacion de
contrato con BAKER HUGHES
DE COLOMBIA, durante los
afios 2012 y 2013, por
$ 132'.994.775, “suministro de
reactivos analiticos y
elementos para laboratorio”.

Presenta copia de certificacion
de contrato con INSTITUTO
COLOMBIANO AGROPECUARIO,
ano 2011 -2012, por
$ 144'.290.892 mas una adicion
de $ 71°.001.280, “Dotacion y
elementos para laboratorio”.

Presenta copia de certificacion

de contrato con
PHARMETIQUE SA, afo 2011 -
2012 Y 2013, por $

138'.203.455 mas una adicion
de $ 71'.001.280, “Compra de
material de vidrieria”.




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Presenta copia de certificacion
de contrato con GRICOL SA,
durante los afos 2012 Y
2013, por $ 159.254.615,
“suministro de reactivos
analiticos y elementos para
laboratorio”. Folios 27 al 29.
Por tanto CUMPLE

Presenta copia de certificacion
de contrato con SCHADER
CAMARGO INGENIEROS
ASOCIADOS SA, durante EL
ANO 2011, por $ 201'.800.930,
“suministro de material y equipo
de laboratorio”. Folios 55
al 58.  Por tanto CUMPLE

14.2.d | RUP:
certificado
CLASE: CIIU
4690 — 4659
-2011 - 4669.

Se encuentra explicito en la
camara de comercio (24 de
febrero 2014) como actividad
principal 2011 y secundaria Ia
4669. Folio 31. Por tanto
CUMPLE.

Se encuentra explicito en la
camara de comercio (18 de
febrero 2014) como actividad
principal 4690 y secundaria la
4659. Folio 61. Por tanto
CUMPLE.

En vista del andlisis técnico precedente, la firmas YEQUIM LTDA y VIDCOL
SAS., cumplen con los requisitos técnicos.

MO PARIS ROJAS

Coordinador de Laboratorios
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION INVITACION
ABREVIADA No 007 DE 2014 GRUPO 2

El siguiente cuadro resume los puntajes de la Invitacion Abreviada No 007 de
2014

FACTOR PUNTAJE YEQUIM PUNTAJE VIDCOL

15.A PRECIO 250 249,7

15.B.a ESTRUCTURA | 200 (se identifica el personal, | 200 (se identifica el personal,
ORGANIZACI |los cargos y el grafico de|los cargos vy el grafico de

ONAL estructura organizativa y de | estructura organizativa y de
planta) planta)
15.B.b PERSONAL 150 ( doce personas) 150 ( diecisiete personas)
VINCULADO
PUNTAJE TOTAL PUNTAJE TOTAL
600 599,7

Lo cual favorece a la firma YEQUIM LTDA.

Wﬁls ROJAS
Coordinador de Laboratorios
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